RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE MÉRITO

O MUNICÍPIO DE SENADOR CANEDO, por intermédio da Secretaria
Municipal de Cultura e da Comissão de Avaliação estabelecida pelo Decreto
nº 2.254/2024, considerando a Lei nº 14.399/2022 que institui a Política
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), regulamentada pelo
Decreto nº 11.740/2023 e pelo Decreto 11.453/2023, que dispõe sobre os
mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, torna público
o resultado preliminar da análise de mérito do Edital nº 003/2024.

A ficha individual de avaliação de mérito do projeto pode ser solicitada pelo
proponente através do email institucional da Secretaria Municipal de Cultura
(cultura@senadorcanedo.go.gov.br).

   Senador Canedo, 29 de Outubro de 2024.

Bruno Jelle Siqueira da Cruz
Comissão de Avaliação

Representante da Sociedade Civil

Felipe Gabriel Pereira da Silva
Comissão de Avaliação

Representante da Sociedade Civil

Bárbara Pereira da Silva Marçal
Comissão de Avaliação

Representante do Poder Público

Leandro Alves Pinto
Comissão de Avaliação

Representante do Poder Público

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  B
A

R
B

A
R

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 P
IN

T
O

, B
R

U
N

O
 J

E
LL

E
 S

IQ
U

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 e

 F
E

LI
P

E
 G

A
B

R
IE

L
P

E
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B

CATEGORIA - ARTESANATO
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
1 420514 EDIVETE PIRES GONÇALVES ARTE EM RECICLAGEM 78 SELECIONADO

2 982374 VANESSA PEREIRA SOUSA
ALVES

MINI FEIRA PARA ARTESÃS LOCAL
POR VANESSA PEREIRA SOUSA
ALVES

71 SELECIONADO

3 785760 SHIRLEI NUNES CAVALCANTE
SANTOS

MINI FEIRA DE PRODUTOS
ARTESANAIS POR SHIRLEI NUNES 67 SELECIONADO ITEM 5.2.2

4 355496 GEYSCYLLA MARIA ABREU
RODRIGUES

MINI FEIRA DE PRODUTOS
ARTESANAIS POR GEYSCYLLA
RODRIGUES

62 SELECIONADO

5 422981 WILLIAM DOS SANTOS PEREIRA CROCHÊ SUSTENTÁVEL COM FIO
DE MALHA BY KÁTIA VIEIRA 0 DESCLASSIFICADO ITEM 4.1 "C e E"

6 921463 GEYSCYLLA MARIA ABREU
RODRIGUES

MINI FEIRA DE PRODUTOS
ARTESANAIS POR GEYSCYLLA
RODRIGUES

0 DESCLASSIFICADO ITEM 2.7.3

CATEGORIA - DANÇA
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 491869 RODRIGO DE ALCANTARA SILVA RITMO URBANO HIP -HOP 91 SELECIONADO ITEM 5.2.2

2 793561 JOHNATHANS SILVA PAIVA MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO
ARTISTA JOHNATHANS SILVA PAIVA 82 SELECIONADO ITEM 5.2.2

3 659318 SÂMEA DA SILVA LIMA O ENCANTO DA DANÇA DO
CERRADO: VIBRANTE, 79 SELECIONADO ITEM 5.4.2

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  B
A

R
B

A
R

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 P
IN

T
O

, B
R

U
N

O
 J

E
LL

E
 S

IQ
U

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
  e

 F
E

LI
P

E
 G

A
B

R
IE

L
P

E
R

E
IR

A
 D

A
S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B

SUSTENTÁVEL E VIVO
CATEGORIA - MÚSICA

AMPLA CONCORRÊNCIA
ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 506116 WALTER DA SILVA ARRUDA OFICINAS DE MÚSICA 73 SELECIONADO

2 618560 VINICIUS MARIANO DA SILVA SOPRO DE TRADIÇÃO: MELODIAS
POPULARES 0 DESCLASSIFICADO ITEM 4.1 E

ANEXO I

3 535660 BRUNNA LESSA DA SILVA
TENÓRIO ÁLBUM VENDAVAL DA SORTE 0 DESCLASSIFICADO ANEXO I

4 245187 LIZANDRA CAROLINY BAZ DE
LIMA NÃO IDENTIFICADO 0 DESCLASSIFICADO ITEM 2.5.1 E

ITEM 4.1

CATEGORIA - MÚSICA
COTAS ÉTNICO-RACIAIS

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 780311 ELMO ROCHA JUNIOR VIBEZERA DO ELMO: SHOW
CULTURAL 0 DESCLASSIFICADO ANEXO I, ITEM

4.1 "B", "D" e "E"
CATEGORIA - FESTIVAIS
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 772599 ANDERSON GONÇALVES
BORGES FESTIVAL PURO SUCO DA ZL 86 SELECIONADO ITEM 5.2.2

2 334729 BRUNO DE JESUS E COSTA CRISTO ALIMENTA 81 SELECIONADO ITEM 5.4.1

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  B
A

R
B

A
R

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 P
IN

T
O

, B
R

U
N

O
 J

E
LL

E
 S

IQ
U

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
  e

 F
E

LI
P

E
 G

A
B

R
IE

L
P

E
R

E
IR

A
 D

A
S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B

3 864365 POLLYANA FONTES DE SÁ REIS 1ª EDIÇÃO DO FESTIVAL DE SAMBA
DE SEU ZÉ DE SENADOR CANEDO 78 SELECIONADO

ITEM 8.2
(REMANEJAME

NTO DE
RECURSO)

4 968966 SILVANA MARIA DA SILVA FESTIVAL ZÉ MORENO DE MÚSICA
RAÍZ 0 DESCLASSIFICADO ITENS 2.5.1 E

4.1 "D"

CATEGORIA - FESTIVAIS
COTAS ÉTNICO-RACIAIS

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 434255 MARIA CARMELITA GOMES
FERREIRA

CURTA CANEDO – FESTIVAL
NACIONAL DE CINEMA DE
SENADOR CANEDO GOIÁS “CURTA
MULHERES NO CINEMA

0 DESCLASSIFICADO
ITENS 6.2.1,

6.3.3, ANEXOS I
E III

CATEGORIA - ARTES VISUAIS
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 803360 LADY DIANE DE OLIVEIRA
FARIAS BRINCARTE 91 SELECIONADO

2 286209 PABLO RUSSALEEM FIRMINIANO COMUNIDADE DE CORES 90 SELECIONADO ITEM 5.4.2

3 515440 ALAN APARECIDO ALVES PAULA SEMEARTE 81 SELECIONADO

ITEM 8.2
(REMANEJAME

NTO DE
RECURSO)

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  B
A

R
B

A
R

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 P
IN

T
O

, B
R

U
N

O
 J

E
LL

E
 S

IQ
U

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
  e

 F
E

LI
P

E
 G

A
B

R
IE

L
P

E
R

E
IR

A
 D

A
S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B

4 458371 MATHEUS COSTA FLORESCER PINTANDO 81 SELECIONADO

ITEM 8.2
(REMANEJAME

NTO DE
RECURSO)

5 786298 BENJAMIM GARCIA RAMOS
SGRECCIA SILHUETAS DO FUTURO 76 SELECIONADO

ITEM 8.2
(REMANEJAME

NTO DE
RECURSO)

6 852774 ADOMILSON RAMOS DE
CARVALHO

OFICINA DE DESENHO GALERA
CANEDINHO 0 DESCLASSIFICADO ITEM 6.3.3 E

ANEXO III

CATEGORIA - ARTES VISUAIS
COTAS ÉTNICO-RACIAIS

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 412724 PAULO HENRIQUE PEREIRA DA
SILVA CANEDO EM CORES 0 DESCLASSIFICADO ITEM 2.7.3

CATEGORIA - TEATRO
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 604742 LUIS ANTONIO NOGUEIRA DOS
SANTOS PAIXÃO DE CRISTO 2025 0 DESCLASSIFICADO ITEM 2.5.1 E

ITEM 4.1

2 686996 PATRICIA ALVES DOS SANTOS E
BESSA

OFICINA TEATRAL CANEDO
[EN]CENA 0 DESCLASSIFICADO

ITEM 2.5.1,
ITEM 4.1 e
ANEXO I

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  B
A

R
B

A
R

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 P
IN

T
O

, B
R

U
N

O
 J

E
LL

E
 S

IQ
U

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
  e

 F
E

LI
P

E
 G

A
B

R
IE

L
P

E
R

E
IR

A
 D

A
S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B

CATEGORIA - HIP HOP - FESTIVAIS
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 614070 JULIANE BORGES DIAS PAIVA FESTIVAL BREAKING EM CENA 2º
EDIÇÃO SENADOR CANEDO 95 SELECIONADO ITEM 5.2.2

CATEGORIA - HIP HOP - FESTIVAIS
COTAS ÉTNICO-RACIAIS

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 187678 LEONI TEODOR
NARRATIVAS SONORAS - CULTURA
HIP-HOP E RESISTÊNCIA -
EPISÓDIO 1 – SENADOR CANEDO

78 SELECIONADO

2 783866 PAULO HENRIQUE PEREIRA DA
SILVA DROPGROUND 63 SELECIONADO

ITEM 8.2
(REMANEJAME

NTO DE
RECURSO)

3 776482 ERICK LOURIVAL ALVES LIMA LADO LESTE CONTRA O CRIME:
FESTIVAL DE HIP-HOP 0 DESCLASSIFICADO CRITÉRIO D

(ANEXO III)

CATEGORIA - HIP HOP - OFICINAS
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 279810 JESSICA TAVARES DE FARIAS BABY BREAKING 90 SELECIONADO

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  B
A

R
B

A
R

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 P
IN

T
O

, B
R

U
N

O
 J

E
LL

E
 S

IQ
U

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
  e

 F
E

LI
P

E
 G

A
B

R
IE

L
P

E
R

E
IR

A
 D

A
S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B

CATEGORIA - ABRANGÊNCIA CULTURAL
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 295811 MURILLO BORGES GONÇALVES SABADAÇO FLASHBACK 86 SELECIONADO ITEM 5.2.2

2 621579 WERCULES ALVES DE LIMA
FESTA ANUAL DA CULTURA DE
MATRIZ AFRICANA - XANGÔ E
YANSÃN

82 SELECIONADO ITEM 5.4.1

3 239966 LEANDRO DE SOUSA FRANÇA FOLIA DE SÃO SEBASTIÃO 77 SELECIONADO ITEM 5.4.1

4 908907 VALTEIR JOSÉ DA SILVA CAPOEIRA RECUPERANDO VIDAS 68 SELECIONADO ITEM 5.4.1

5 627035 WILLIAM DOS SANTOS PEREIRA SENADOR CANEDO 36 ANOS 0 DESCLASSIFICADO ITEM 2.7.3

CATEGORIA - ABRANGÊNCIA CULTURAL
COTAS ÉTNICO-RACIAIS

ORDEM Nº INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TOTAL SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 986599 ROSA PEREIRA BARBOSA LUZ
LETRAMENTO E CULTURA: O
CAMINHO DA LEITURA E ESCRITA
NA EDUCAÇÃO BRASILEIRA

0 DESCLASSIFICADO ITENS 4.1 "B",
"D" E "E"

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  B
A

R
B

A
R

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, L

E
A

N
D

R
O

 A
LV

E
S

 P
IN

T
O

, B
R

U
N

O
 J

E
LL

E
 S

IQ
U

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
  e

 F
E

LI
P

E
 G

A
B

R
IE

L
P

E
R

E
IR

A
 D

A
S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

B
C

-B
49

0-
B

0E
D

-5
B

2B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5CBC-B490-B0ED-5B2B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BARBARA PEREIRA DA SILVA (CPF 042.XXX.XXX-93) em 29/10/2024 13:35:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LEANDRO ALVES PINTO (CPF 011.XXX.XXX-70) em 29/10/2024 13:36:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNO JELLE SIQUEIRA DA CRUZ (CPF 010.XXX.XXX-22) em 29/10/2024 13:40:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FELIPE GABRIEL PEREIRA DA SILVA (CPF 030.XXX.XXX-41) em 29/10/2024 13:45:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/5CBC-B490-B0ED-5B2B